UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ ĐỨC XƯƠNG

Sè:      /Q§-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đức Xương, ngµy  19  th¸ng  5 n¨m 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v công bố ngày bầu cử Trưởng thôn mới xã Đức Xương

Nhiệm kỳ 2022 - 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN  XÃ ĐỨC XƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH 11 ngày 20 tháng 4 năm 2007
của Uỷ ban thường vụ Quốc hội về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; Nghị
quyết Liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTQVN ngày 17 tháng 4 năm 2008
của Chính phủ-Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn thi
hành các Điều 11, Điều 14, Điều 16, Điều 22 và Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện
dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng
dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-NV
ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số
04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 16/2013/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2013 của
UBND tỉnh Hải Dương về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn,
khu dân cư; Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2019 của
UBND tỉnh Hải Dương sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt
động của thôn, khu dân cư ban hành kèm theo Quyết định số 16/2013/QĐ-UBND
ngày 07 tháng 8 năm 2013 của UBND tỉnh;

Thực hiện kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của UBND
xã Đức Xương về Bầu Trưởng thôn mới, nhiệm kỳ 2022 - 2024;

Thực hiện Nghị quyết của BCH Đảng bộ xã Đức Xương 06/4/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố ngày bầu cử trưởng thôn xã Đức Xương nhiệm kỳ
2022-2024, cụ thể như sau:

* Thời gian vào ngày 11 tháng 6 năm 2023 (Vào ngày Chủ nhật).

* Thời gian tổ chức: Từ 7 giờ đến 17 giờ 00 phút cùng ngày.

* Địa điểm: Tại nhà văn hoá thôn An Cư 1, An Cư 2.

Điều 2. Giao cho Ban chỉ đạo Bầu cử Trưởng thôn của xã có trách nhiệm
triển khai kế hoạch và tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác bầu cử trưởng thôn
nhiệm kỳ 2022-2024 theo đúng sự chỉ đạo của UBND huyện Gia Lộc; của Đảng
uỷ, UBND xã và các quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Văn phòng Đảng ủy-Nội vụ và Ban chỉ đạo Bầu cử Trưởng thôn của
xã căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện; Phòng Nội vụ huyện;

- BTV Đảng uỷ; TT HĐND xã; Lãnh đạo UBND;

- UBMTTQ - BTCB; Trưởng thôn;

- Như điều 3;

- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Đỗ Trọng Tuệ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T15:12:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T15:14:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T15:15:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!